



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA DO ALTO
Praça São Francisco,26- Centro
Fone- (015) 32678800 - CNPJ 46.634.077.0001/14

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

BDI 25,84%

Data Base - CPOS 176 - SINAPI AGOSTO/ 2019 - SEM DESONERAÇÃO

0,00

Qtde e Preços de Contrato

Item	Ref.	Cód.	Descrição	Unid.	Quant.	PREÇO	
						P. Unit.	VALOR TOTAL C/ BDI
1.0	CPOS	01.17.111	Projeto executivo de instalações elétricas em formato A1	UN.	1	R\$ 783,10	R\$ 783,10
1.1	CPOS	01.20.010	Taxa de mobilização e desmobilização de equipamentos para execução de levantamento topográfico	TX	1	R\$ 1.158,08	R\$ 1.158,08
1.2	CPOS	68.01.850	Poste de concreto circular, 1000 kg, H = 12,00 m	UN.	17	R\$ 3.072,32	R\$ 52.229,44
1.3	CPOS	07.06.010	Escavação e carga mecanizada em campo aberto, com rompedor hidráulico, em rocha	M³	2,62	R\$ 233,34	R\$ 611,35
1.4	MERCADO - 4 Orçamentos/MÉDIA		Luminária Publica de LED fixada com suporte central, 5500k, fluxo luminoso de 20.000 a 20250 lm, potencia de 189W a 203W.	UN.	51	R\$ 2.368,16	R\$ 120.776,29
1.5	CPOS	41.11.450	Núcleo topo 110mm 3 Luminarias (Suporte tubular de fixação em poste para 3 luminarias tipo petala)	UN.	17	R\$ 81,41	R\$ 1.383,95
1.6	SINAPI	995	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, COBERTURA PVC-ST1, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 0,6/1 KV, SECAO NOMINAL 16 MM2	M	785,4	R\$ 7,90	R\$ 6.204,66
1.7	CPOS	39.09.020	Conector split-bolt para cabo de 25 mm², latão, simples	UN.	197	R\$ 9,43	R\$ 1.857,71
1.8	CPOS	39.10.080	Terminal de pressão/compressão para cabo de 16 mm²	UN.	20	R\$ 10,72	R\$ 214,40
1.9	CPOS	38.13.020	Eletroduto corrugado em polietileno de alta densidade, DN= 50 mm, com acessórios	M	261,8	R\$ 9,67	R\$ 2.531,61
1.10	CPOS	38.04.120	Eletroduto galvanizado, médio de 2' - com acessórios	M	129,2	R\$ 55,74	R\$ 7.201,61
1.11	SINAPI	21127	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 5 M	UN.	17	R\$ 2,66	R\$ 45,22
1.12	SINAPI	404	FITA ISOLANTE DE BORRACHA AUTOFUSAO, USO ATE 69 KV (ALTA TENSÃO)	M	17	R\$ 0,96	R\$ 16,32
1.13	CPOS	40.02.100	Caixa de passagem em chapa, com tampa parafusada, 400 x 400 x 150 mm	UN.	22	R\$ 121,90	R\$ 2.681,80
1.14	CPOS	42.05.190	Haste de aterramento de 3/4" x 3 m	UN.	20	R\$ 132,29	R\$ 2.645,80
1.15	CPOS	29.03.030	Cordoalha de aço galvanizado, diâmetro de 1/4' (6,35 mm)	M	391	R\$ 14,64	R\$ 5.724,24
1.16	CPOS	68.01.620	Poste de concreto circular, 200 kg, H = 9,00 m	UN.	2	R\$ 1.052,56	R\$ 2.105,12
1.17	CPOS	40.10.136	Contator de potência 110 A - 2na+2nf	UN.	2	R\$ 1.610,38	R\$ 3.220,76
1.18	CPOS	37.13.690	Disjuntor série universal, em caixa moldada, térmico e magnético fixos, bipolar 480 V, corrente de 60 A até 100 A	UN.	2	R\$ 354,93	R\$ 709,86
1.19	CPOS	40.11.010	Relé fotoelétrico 50/60 Hz, 110/220 V, 1200 VA, completo	UN.	2	R\$ 69,11	R\$ 138,22
1.20	CPOS	36.03.060	Caixa de medição externa tipo 'M' (900 x 1200 x 270) mm, padrão Concessionárias	UN.	2	R\$ 1.182,87	R\$ 2.365,74
1.21	CPOS	34.02.100	Plantio de grama esmeralda em placas (jardins e canteiros)	M²	21,8	R\$ 9,39	R\$ 204,70
VALOR TOTAL SEM BDI							R\$ 214.809,98
VALOR BDI							R\$ 55.506,90
VALOR TOTAL COM BDI							R\$ 270.316,88

Capela do Alto, 17 de Fevereiro de 2020.

PÉRICLES GONÇALVES
PREFEITO MUNICIPAL

LUCAS GODOY DE FREITAS FERREIRA
Eng° Civil - CREASP 5070095851